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SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

OGGETTO
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI 

INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (DI CUI 
N. 1 POSTO RISERVATO AL PERSONALE IN CONGEDO DALLE FORZE ARMATE). 

AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Giulia Grilli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con Deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 Marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 961 del 25/08/2022, con la quale è stato indetto 
Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 4 posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere – Cat. D (di cui n. 1 posto riservati al personale in 
congedo dalle Forze Armate);

DATO ATTO che:  
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 

– serie inserzioni - n. 37 del 14/09/2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 77 del 27/09/2022;

 allo stesso, la cui scadenza sarà alle ore 12.00 del 27/10/2022, è stata data la 
prescritta pubblicità e diffusione;

CONSIDERATO che nella procedura on line risultano pervenute le seguenti domande di 
partecipazione:

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA

LUOGO DI NASCITA

1)  ALBERGO  ALESSANDRO 25/10/1998 BARI

2)  AMARO  ALEANDRO 02/06/1993 POMPEI

3)  ANGELINO  MARIA MORENA 21/11/1994 SANTA MARIA CAPUA VETERE

4)  ANICA  ELENA MARIANA 16/11/1970 ROMANIA

5)  APICELLA  GIUSEPPE 10/12/1989 NAPOLI

6)  ASTURI  SAMANTHA 03/05/1997 SAVONA

7)  ATTADIA  ANDREA FORTUNATO 26/06/1994 ROSSANO

8)  BARBA  MARIA 28/03/1993 CASTELLAMMARE DI STABIA

9)  BARBATO  ARMANDO 23/10/1991 CASERTA



10)  BARONI  IRENE 15/12/1993 MILANO

11)  BEN SASSI  AMIRA 01/02/1984 TUNISIA

12)  BORRELLI  CLAUDIO 12/04/1997 NAPOLI

13)  BRANCACCIO  GIUSEPPE 13/06/1997 TORRE ANNUNZIATA

14)  BUSCEMA  LEANDRO 19/02/1996 VITTORIA

15)  CALABRESE  FABIANA 31/05/1999 NAPOLI

16)  CALDARA  CARLA 10/04/2000 CORATO

17)  CAPPELLINI  FABIOLA 29/08/1990 NAPOLI

18)  CARACCIOLO  MARTINA 19/06/1992 NAPOLI

19)  CARANNANTE  ANNA 18/12/1997 NAPOLI

20)  CARNEVALI  EVA 07/04/1977 CREMONA

21)  CATASTI  ELENA 19/07/1998 GUBBIO

22)  CHIARELLO  MAFALDA 27/09/1984 CARIATI

23)  CICCARESE  CARLO 12/05/1994 BRINDISI

24)  CONZALES  GIUSEPPE 07/04/1998 VILLARICCA

25)  COPETTI  LUCA 08/12/1980 TORINO

26)  D'AVINO  FATIMA 07/06/1995 VICO EQUENSE

27)  DE ANGELI  GIADA 09/01/2000 CREMA

28)  DECARLI  GIULIA 26/03/1999 MILANO

29)  DEL BALZO  DANIELA 31/07/1997 VENEZIA

30)  DEL GIUDICE  LORENZ ELIA 18/12/1998 MASSA DI SOMMA

31)  DEL PRETE  MIRIAM 22/09/1999 CASERTA

32)  DESANTIS  ROSSELLA 15/06/1973 MILANO

33)  DI GIOVANNI  SERENA 10/04/1999 ROMA

34)  DI NUCCI  FEDERICA 29/06/1988 FORMIA

35)  DI RIENZO  VALENTINA 18/01/1989 FORMIA



36)  DI STEFANO  ANGELA 16/02/1991 MESSINA

37)  DINAKU  NERTILA 04/04/1977 BERAT

38)  DODAJ  ALVARITA 23/11/1980 ALBANIA

39) DUMITRACHE  CRISTIANA ELENA 10/04/1999 ROMANIA

40)  EMILI  PRISCILLA 16/09/1993 PALESTRINA

41)  ESPOSITO  MARIA MICHELA 16/08/1974 LUSCIANO

42)  FERRANTE  GIUSEPPE 13/04/1982 PALERMO

43)  FOGGIA  MARIANO 07/04/1997 NAPOLI

44)  FOLETTI  LUCA 25/02/1999 SANT'ANGELO LODIGIANO

45)  FRIGIONE  ANGELO 26/07/1999 BRINDISI

46)  GALANTE  ILARIO 26/09/1987 MUGANO DI NAPOLI

47)  GALANTI  ANNAMARIA 26/07/1966 PIACENZA

48)  GUARRACINO  FRANCESCA 05/11/1999 TORRE DEL GRECO

49)  GUASTELLA  SIMONA 07/10/1999 NAPOLI

50)  GUERINI  ELENA 29/05/1998 LOVERE

51)  GUIDA  GIUSI 17/02/1998 NAPOLI

52)  IACUZZI  DOMENICO 30/09/1993 TERMINI IMERESE

53)  LATTANZIO  MARCO 20/05/1988 POPOLI

54)  LEONARDO  NOEMI 05/02/1996 VICO EQUENSE

55)  LOMBARDI  CLAUDIA 29/07/1999 NAPOLI

56)  MAIALE  MARIANGELA 16/12/1994 SANTA MARIA CAPUA VETERE

57)  MAISTO  VERONICA 02/07/1992 AVERSA

58)  MANNO  FRANCESCA 09/06/1988 GAGLIANO DEL CAPO

59)  MARIANI  TIZIANO 18/12/1990 PALESTRINA

60)  MARINO  ROBERTO 20/10/1997 NAPOLI

61)  MARTINO  TERESA 17/06/1998 NAPOLI



62)  MENNINI  JASMINA 07/08/1990 SAN GIOVANNI ROTONDO

63)  MERLUCCIO  GIUSEPPE 28/03/1993 ARIANO IRPINO

64)  MONTI  ELIA 13/12/1991 RECANATI

65)  MOSCA  FEDERICA 11/07/1996 FERMO

66)  NANNOLA  CLAUDIA 28/08/1996 NAPOLI

67)  NICOL  SEBASTIANO 10/01/1994 MELZO

68)  NINNI  SIMONA 29/03/1998 VASTO

69)  PANSICA  ALESSIA 30/06/1999 CANICATTI'

70)  PAPPA  MARIA 03/03/1979 NAPOLI

71)  PERROTTA  ILENIA FILOMENA 25/11/1985 NAPOLI

72)  PERUCICH  CRISTINA 29/10/1996 TORINO

73)  PORCARO  ERICA 11/05/1994 SAN GIORGIO A CREMANO

74)  RECCIA  VALENTINA 10/11/1993 NAPOLI

75)  ROMANO  PASQUALE 14/04/1998 FRATTAMAGGIORE

76)  ROMEO  PAOLA 26/05/1998 REGGIO CALABRIA

77)  ROSSI  GIULIA 13/01/1992 ROMA

78)  RUSSO  VERONICA 22/11/1987 LICATA

79)  SALVÀ  GIANLUCA 03/11/1969 PIACENZA

80)  SALVATO  LUCA 24/02/1994 ACQUAVIVA DELLE FONTI

81)  SARCUNI  GIUSEPPE 04/09/1969 MATERA

82)  SCIANGULA  MORENA 18/09/1999 CANICATTI

83)  SGAMMATO  GIOVANNA 23/09/1995 NAPOLI

84)  STEFAN  MADALINA 29/05/1981 ROMANIA

85)  TAPIA  ILIANA MARIBEL 15/03/1989 PERU'

86)  TITTARELLI  SILVIA 13/07/1997 GUBBIO

87)  TOEA  VASILICA LUMINITA 22/02/1969 ROMANIA



88)  TONELLI  ZOE 22/01/2000 FOGGIA

89)  VALERI  CRISTINA 30/09/1997 AVERSA

90)  VANGI  ROSA 14/11/1972 CORATO

91)  VEDDA  AGOSTINO 15/02/1999 LICATA

92)  VITALE  GILDA 10/05/2000 FRATTAMINORE

93)  VOLLARO  MARIKA 04/08/1998 POMPEI

94)  XHANI  EJONA 01/05/1997 PESHKOPI

95)  ZAYATS  IRYNA 23/04/1980 UCRAINA

96)  ZUPPA  LUIGI 31/10/1998 CASERTA

VERIFICATO che il Bando di Concorso prevedeva espressamente che l’ammissione/non 
ammissione dei candidati partecipanti alla presente procedura, secondo i requisiti 
previsti nello stesso, sarebbe stata effettuata solo per coloro che avrebbero superato 
la Prova Scritta e la Prova Pratica;

DATO ATTO che in data 30/01/2023 è stata pubblicata, sul sito aziendale, la data di 
espletamento – il giorno 21/02/2023 – delle Prove Scritta e Pratica;

ATTESO che alle Prove Scritta e Pratica del 21 Febbraio 2023, sono risultati presenti i 
seguenti candidati, come da pubblicazione sul sito aziendale nella medesima data:

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA

LUOGO DI NASCITA

1)  AMARO  ALEANDRO 02/06/1993 POMPEI

2)  ASTURI  SAMANTHA 03/05/1997 SAVONA

3)  BEN SASSI  AMIRA 01/02/1984 TUNISIA

4)  BUSCEMA  LEANDRO 19/02/1996 VITTORIA

5)  CHIARELLO  MAFALDA 27/09/1984 CARIATI

6)  COPETTI  LUCA 08/12/1980 TORINO

7)  D'AVINO  FATIMA 07/06/1995 VICO EQUENSE

8)  DEL BALZO  DANIELA 31/07/1997 VENEZIA

9)  DEL GIUDICE  LORENZ ELIA 18/12/1998 MASSA DI SOMMA

10)  DESANTIS  ROSSELLA 15/06/1973 MILANO



11)  DI RIENZO  VALENTINA 18/01/1989 FORMIA

12)  DINAKU  NERTILA 04/04/1977 BERAT

13)  DUMITRACHE  CRISTIANA ELENA 10/04/1999 ROMANIA

14)  FERRANTE  GIUSEPPE 13/04/1982 PALERMO

15)  FOLETTI  LUCA 25/02/1999 SANT'ANGELO LODIGIANO

16)  GUERINI  ELENA 29/05/1998 LOVERE

17)  GUIDA  GIUSI 17/02/1998 NAPOLI

18)  IACUZZI  DOMENICO 30/09/1993 TERMINI IMERESE

19)  LEONARDO  NOEMI 05/02/1996 VICO EQUENSE

20)  LOMBARDI  CLAUDIA 29/07/1999 NAPOLI

21)  MANNO  FRANCESCA 09/06/1988 GAGLIANO DEL CAPO

22)  MENNINI  JASMINA 07/08/1990 SAN GIOVANNI ROTONDO

23)  PERROTTA  ILENIA FILOMENA 25/11/1985 NAPOLI

24)  RUSSO  VERONICA 22/11/1987 LICATA

25)  SALVÀ  GIANLUCA 03/11/1969 PIACENZA

26)  SARCUNI  GIUSEPPE 04/09/1969 MATERA

27)  TAPIA  ILIANA MARIBEL 15/03/1989 PERU'

28)  TONELLI  ZOE 22/01/2000 FOGGIA

29)  VANGI  ROSA 14/11/1972 CORATO

30)  VITALE  GILDA 10/05/2000 FRATTAMINORE

31)  ZAYATS  IRYNA 23/04/1980 UCRAINA

mentre sono risultati assenti e, pertanto, rinunciatari:

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA

LUOGO DI NASCITA

1)  ALBERGO  ALESSANDRO 25/10/1998 BARI

2)  ANGELINO  MARIA MORENA 21/11/1994 SANTA MARIA CAPUA VETERE



3)  ANICA  ELENA MARIANA 16/11/1970 ROMANIA

4)  APICELLA  GIUSEPPE 10/12/1989 NAPOLI

5)  ATTADIA  ANDREA FORTUNATO 26/06/1994 ROSSANO

6)  BARBA  MARIA 28/03/1993 CASTELLAMMARE DI STABIA

7)  BARBATO  ARMANDO 23/10/1991 CASERTA

8)  BARONI  IRENE 15/12/1993 MILANO

9)  BORRELLI  CLAUDIO 12/04/1997 NAPOLI

10)  BRANCACCIO  GIUSEPPE 13/06/1997 TORRE ANNUNZIATA

11)  CALABRESE  FABIANA 31/05/1999 NAPOLI

12)  CALDARA  CARLA 10/04/2000 CORATO

13)  CAPPELLINI  FABIOLA 29/08/1990 NAPOLI

14)  CARACCIOLO  MARTINA 19/06/1992 NAPOLI

15)  CARANNANTE  ANNA 18/12/1997 NAPOLI

16)  CARNEVALI  EVA 07/04/1977 CREMONA

17)  CATASTI  ELENA 19/07/1998 GUBBIO

18)  CICCARESE  CARLO 12/05/1994 BRINDISI

19)  CONZALES  GIUSEPPE 07/04/1998 VILLARICCA

20)  DE ANGELI  GIADA 09/01/2000 CREMA

21)  DECARLI  GIULIA 26/03/1999 MILANO

22)  DEL PRETE  MIRIAM 22/09/1999 CASERTA

23)  DI GIOVANNI  SERENA 10/04/1999 ROMA

24)  DI NUCCI  FEDERICA 29/06/1988 FORMIA

25)  DI STEFANO  ANGELA 16/02/1991 MESSINA

26)  DODAJ  ALVARITA 23/11/1980 ALBANIA

27)  EMILI  PRISCILLA 16/09/1993 PALESTRINA

28)  ESPOSITO  MARIA MICHELA 16/08/1974 LUSCIANO



29)  FOGGIA  MARIANO 07/04/1997 NAPOLI

30)  FRIGIONE  ANGELO 26/07/1999 BRINDISI

31)  GALANTE  ILARIO 26/09/1987 MUGANO DI NAPOLI

32)  GALANTI  ANNAMARIA 26/07/1966 PIACENZA

33)  GUARRACINO  FRANCESCA 05/11/1999 TORRE DEL GRECO

34)  GUASTELLA  SIMONA 07/10/1999 NAPOLI

35)  LATTANZIO  MARCO 20/05/1988 POPOLI

36)  MAIALE  MARIANGELA 16/12/1994 SANTA MARIA CAPUA VETERE

37)  MAISTO  VERONICA 02/07/1992 AVERSA

38)  MARIANI  TIZIANO 18/12/1990 PALESTRINA

39)  MARINO  ROBERTO 20/10/1997 NAPOLI

40)  MARTINO  TERESA 17/06/1998 NAPOLI

41)  MERLUCCIO  GIUSEPPE 28/03/1993 ARIANO IRPINO

42)  MONTI  ELIA 13/12/1991 RECANATI

43)  MOSCA  FEDERICA 11/07/1996 FERMO

44)  NANNOLA  CLAUDIA 28/08/1996 NAPOLI

45)  NICOL  SEBASTIANO 10/01/1994 MELZO

46)  NINNI  SIMONA 29/03/1998 VASTO

47)  PANSICA  ALESSIA 30/06/1999 CANICATTI'

48)  PAPPA  MARIA 03/03/1979 NAPOLI

49)  PERUCICH  CRISTINA 29/10/1996 TORINO

50)  PORCARO  ERICA 11/05/1994 SAN GIORGIO A CREMANO

51)  RECCIA  VALENTINA 10/11/1993 NAPOLI

52)  ROMANO  PASQUALE 14/04/1998 FRATTAMAGGIORE

53)  ROMEO  PAOLA 26/05/1998 REGGIO CALABRIA

54)  ROSSI  GIULIA 13/01/1992 ROMA



55)  SALVATO  LUCA 24/02/1994 ACQUAVIVA DELLE FONTI

56)  SCIANGULA  MORENA 18/09/1999 CANICATTI

57)  SGAMMATO  GIOVANNA 23/09/1995 NAPOLI

58)  STEFAN  MADALINA 29/05/1981 ROMANIA

59)  TITTARELLI  SILVIA 13/07/1997 GUBBIO

60)  TOEA  VASILICA LUMINITA 22/02/1969 ROMANIA

61)  VALERI  CRISTINA 30/09/1997 AVERSA

62)  VEDDA  AGOSTINO 15/02/1999 LICATA

63)  VOLLARO  MARIKA 04/08/1998 POMPEI

64)  XHANI  EJONA 01/05/1997 PESHKOPI

65)  ZUPPA  LUIGI 31/10/1998 CASERTA

VERIFICATO che, a seguito della valutazione della Prova Scritta e della Prova Pratica 
da parte della Commissione Esaminatrice, hanno superato le suddette Prove tutti i 
seguenti candidati:

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA

LUOGO DI NASCITA

1)  AMARO  ALEANDRO 02/06/1993 POMPEI

2)  ASTURI  SAMANTHA 03/05/1997 SAVONA

3)  BEN SASSI  AMIRA 01/02/1984 TUNISIA

4)  BUSCEMA  LEANDRO 19/02/1996 VITTORIA

5)  CHIARELLO  MAFALDA 27/09/1984 CARIATI

6)  COPETTI  LUCA 08/12/1980 TORINO

7)  D'AVINO  FATIMA 07/06/1995 VICO EQUENSE

8)  DEL BALZO  DANIELA 31/07/1997 VENEZIA

9)  DEL GIUDICE  LORENZ ELIA 18/12/1998 MASSA DI SOMMA

10)  DESANTIS  ROSSELLA 15/06/1973 MILANO

11)  DI RIENZO  VALENTINA 18/01/1989 FORMIA



12)  DINAKU  NERTILA 04/04/1977 BERAT

13)  DUMITRACHE  CRISTIANA ELENA 10/04/1999 ROMANIA

14)  FERRANTE  GIUSEPPE 13/04/1982 PALERMO

15)  FOLETTI  LUCA 25/02/1999 SANT'ANGELO LODIGIANO

16)  GUERINI  ELENA 29/05/1998 LOVERE

17)  GUIDA  GIUSI 17/02/1998 NAPOLI

18)  IACUZZI  DOMENICO 30/09/1993 TERMINI IMERESE

19)  LEONARDO  NOEMI 05/02/1996 VICO EQUENSE

20)  LOMBARDI  CLAUDIA 29/07/1999 NAPOLI

21)  MANNO  FRANCESCA 09/06/1988 GAGLIANO DEL CAPO

22)  MENNINI  JASMINA 07/08/1990 SAN GIOVANNI ROTONDO

23)  PERROTTA  ILENIA FILOMENA 25/11/1985 NAPOLI

24)  RUSSO  VERONICA 22/11/1987 LICATA

25)  SALVÀ  GIANLUCA 03/11/1969 PIACENZA

26)  SARCUNI  GIUSEPPE 04/09/1969 MATERA

27)  TAPIA  ILIANA MARIBEL 15/03/1989 PERU'

28)  TONELLI  ZOE 22/01/2000 FOGGIA

29)  VANGI  ROSA 14/11/1972 CORATO

30)  VITALE  GILDA 10/05/2000 FRATTAMINORE

31)  ZAYATS  IRYNA 23/04/1980 UCRAINA

VERIFICATO, altresì, dall’esame delle istanze di partecipazione che, tra i candidati che 
hanno superato le prove scritta e pratica, risulta la Dott.ssa Ben Sassi Amira, nata 
in Tunisia il 01/02/1984 ammessa con riserva in quanto deve presentare prima 
della prova orale e comunque entro Lunedì 27/02/2023 alle ore 12.00 – ad 
integrazione – l’equipollenza del Diploma di Laurea, mentre tutti gli altri candidati 
risultano ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti dal Bando di 
Concorso;

D E T E R M I N A

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:



1. di ammettere al Concorso Pubblico in oggetto i seguenti candidati:

NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA

LUOGO DI NASCITA

1)  AMARO  ALEANDRO 02/06/1993 POMPEI

2)  ASTURI  SAMANTHA 03/05/1997 SAVONA

3)  BUSCEMA  LEANDRO 19/02/1996 VITTORIA

4)  CHIARELLO  MAFALDA 27/09/1984 CARIATI

5)  COPETTI  LUCA 08/12/1980 TORINO

6)  D'AVINO  FATIMA 07/06/1995 VICO EQUENSE

7)  DEL BALZO  DANIELA 31/07/1997 VENEZIA

8)  DEL GIUDICE  LORENZ ELIA 18/12/1998 MASSA DI SOMMA

9)  DESANTIS  ROSSELLA 15/06/1973 MILANO

10)  DI RIENZO  VALENTINA 18/01/1989 FORMIA

11)  DINAKU  NERTILA 04/04/1977 BERAT

12)  DUMITRACHE  CRISTIANA ELENA 10/04/1999 ROMANIA

13)  FERRANTE  GIUSEPPE 13/04/1982 PALERMO

14)  FOLETTI  LUCA 25/02/1999 SANT'ANGELO LODIGIANO

15)  GUERINI  ELENA 29/05/1998 LOVERE

16)  GUIDA  GIUSI 17/02/1998 NAPOLI

17)  IACUZZI  DOMENICO 30/09/1993 TERMINI IMERESE

18)  LEONARDO  NOEMI 05/02/1996 VICO EQUENSE

19)  LOMBARDI  CLAUDIA 29/07/1999 NAPOLI

20)  MANNO  FRANCESCA 09/06/1988 GAGLIANO DEL CAPO

21)  MENNINI  JASMINA 07/08/1990 SAN GIOVANNI ROTONDO

22)  PERROTTA  ILENIA FILOMENA 25/11/1985 NAPOLI

23)  RUSSO  VERONICA 22/11/1987 LICATA



24)  SALVÀ  GIANLUCA 03/11/1969 PIACENZA

25)  SARCUNI  GIUSEPPE 04/09/1969 MATERA

26)  TAPIA  ILIANA MARIBEL 15/03/1989 PERU'

27)  TONELLI  ZOE 22/01/2000 FOGGIA

28)  VANGI  ROSA 14/11/1972 CORATO

29)  VITALE  GILDA 10/05/2000 FRATTAMINORE

30)  ZAYATS  IRYNA 23/04/1980 UCRAINA

2. di ammettere con riserva la Dott.ssa Ben Sassi Amira, nata in Tunisia il 
01/02/1984 ammessa con riserva in quanto deve presentare prima della prova 
orale e comunque entro Lunedì 27/02/2023 alle ore 12.00 – ad integrazione – 
l’equipollenza del Diploma di Laurea;

3. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, trova idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Clara Riatti)
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